
LAG Himmerland ”Projekt Tour”      

Lørdag den 22. juni kl. 9.00 – 18.00 

Mødested og tid: 

  

9.00:  Alle samles på GASmuseet, Gasværksvej 2, Hobro 

9.00:  Morgenmad og oplæg på (og om) museet   

NB:  Fælles transport hele dagen – med start og slut på GASmuseet, Gasværksvej 2, 9500 Hobro 

 

I løbet af dagen skal vi besøge følgende LAG-støttede projekter: 

 

HOBRO:  

GASmuseet – uderum til læring, aktivitet og fællesskab  

Ansøger: GASmuseet   

Etablering af en indre gård med fokus på fysisk aktivitet som supplement til GASmuseets naturvidenskabs-

formidling. Der opbygges en "gamewall", en klatrevæg og elementer til læring om vand og energi samt 

affald og genbrug.  

Budget: 533.440 kr. / Tilsagn: 200.000 kr.  

Opgradering af motoren på Svanen  samt projekt: Nyt maritimt overdæk på fjordbåden Svanen  
Ansøger: Driftsselskabet Svanen ApS    
Opgraderet motor samt ny indretning af det øverste dæk på motorskibet "Svanen" for bedre lyd- og 
varmeisolering og for at dækket fremstår mere maritimt. Målet er fastholdelse af arbejdspladser via salg af 
flere charterture og større søgning til sommerens togter på Mariager Fjord mellem byerne Hadsund, 
Mariager og Hobro.  

Budget: 300.000 kr. / Tilsagn: 150.000 kr. /      Budget: 288.770 kr./ Tilsagn: 144.384 kr.  
 
 

NØRAGER:  

Borgernes Sundhedshus i Nørager – etape 1  

Ansøger: Nørager Sundhedshus ApS    

Etablering af moderne sundhedshus i nedlagt bankbygning i Nørager og sammenkobling af læge- og 

tandlægepraksis. Målet er at fastholde lægekorpset, etablere et sundhedsfagligt samarbejde i huset - og 

sikre, at det også i fremtiden er attraktivt at overtage praksisser i byen.  

Budget: 1,2 mio. kr. / Tilsagn: 179.000 kr. Projektet er afsluttet og udbetalt. 

Borgernes Sundhedshus i Nørager - etape 2 

Ansøger: Nørager Sundhedshus Aps  

Udvidelse af det eksisterende sundhedshus med en mellembygning, der forbinder sundhedshuset med et 

eksisterende lægehus. Mellembygningen opføres i to etager, hvor stueetagen omfatter reception og 

ventelokaler samt toiletter, og hvor 1. sal indrettes som kantine og opholdslokaler samt kontorer.   

Budget: 1,8 mio. kr. / Tilsagn: 200.000 kr.  
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Renovering af landbrugslænge til nyt posterværksted - Din Møbelpolstrer v/ Tina Hougaard 

Indhold: Ombygning med mere plads til større polstringsopgaver og kurser i møbelpolstring.  

Kurser som fx maling med kalk/kridt og håndsyning og forarbejdning af kernelæder.  

Målet er at skabe endnu en arbejdsplads i det lille enmandsfirma. Med et nyt værksted vil ansøger kunne 

reducere varmeudgifterne betragteligt. 

Budget: 250.000 kr. / Tilsagn: 124.000 kr. Projektet er afsluttet og udbetalt. 

 

 

SØRUP:  

Nye sociale og kulturelle aktiviteter i Sørup 

Ansøger: Sørup Borger- og forsamlingshus.  

Projekt: Omfattende energirenovering af lokalt samlingshus samt iværksættelse af nye aktiviteter i Sørup.  

Budget: 500.627 kr./ Tilsagn: 150.000 kr. Projektet er afsluttet og udbetalt. 

 

SKINDBJERGLUND / v. Gammel Skørping   

Naturterapi Nord  

Ansøger: Naturterapi Nord    

Etablering af ny virksomhed med tilbud om terapi til sårbare mennesker - i naturen. Fokus på tilbagevenden 

til liv, arbejdsliv og uddannelse. Samtidig tilbydes der fysioterapi i form af massage, fysiurgisk behandling, 

instruktion i bevægelse og afspænding, samt rådgivning i at færdes i naturen på trods af fysiske skavanker.  

Budget: 200.000 kr. / Tilsagn: 100.000 kr. 

 

SKØRPING:  

Multihus og shelters    

Ansøger: DDS Skørping  

Etablering af friluftssted med shelters og åben bålhytte ved DDS Spejdernes hytte i Skørping. Stedet bliver 

tilgængeligt for alle interesserede i lokalområdet, som vil kunne nyde godt af adgangen til naturen i 

området.  

Budget: 261.000 kr. / Tilsagn: 75.000 kr. Projektet er afsluttet og udbetalt. 

 

HOBRO:  

Mere natur på Hobro Golfbane    

Ansøger: Hobro Golfklub 

Etablering af mere natur på golfklub-arealerne og adgang for offentligheden via nye stier. Ca. 12-13 hektar 

jord ønskes lavet til naturområde til glæde for biodiversiteten, klubben medlemmer, gæster, og alle der 

færdes i området. Enkelte områder på selve baneområdet ønskes ligeledes forbedret med mindre søer og 

vandløb, til glæde for samme målgrupper. Samarbejde indgået med Mariagerfjord Kommune og Dansk 

Naturfredningsforening om naturetableringen og adgangen.  

Budget: 440.000 kr. / Tilsagn: 198.128 kr.  

Afsluttende spisning på Hobro Golf – herefter fælles transport retur til GASmuseet  
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